ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÁC ÁI
__________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_______________________________________

Số:          /QĐ-UBND  Bác Ái, ngày        tháng        năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

V/v kiện toàn lại Ban chỉ đạo Cải cách hành chính huyện Bác Ái
____________________________________________________

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÁC ÁI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ ban hành

Chương trình tổng thể cải cách hành chính Nhà nước giai đoạn 2021-2030;

Căn cứ Nghị định số 45/NĐ-CP ngày 28 tháng 02 năm 2025 của Chính phủ

về việc Quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh,

thành phố trực thuộc trung ương và Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành

phố thuộc tỉnh, thành phố thuộc thành phố trực thuộc trung ương;

Căn cứ Chỉ thị số 23/CT-TTg ngày 02/9/2021 của Thủ tướng Chính phủ

về đẩy mạnh thực hiện Chương trình tổng thể cải cách hành chính Nhà nước giai

đoạn 2021-2030;

Căn cứ Quyết định số 681/QĐ-UBND ngày 27/10/2021 của UBND tỉnh về

việc ban hành Kế hoạch cải cách hành chính Nhà nước tỉnh Ninh Thuận giai

đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Chương trình hành động số 105-CTr/HU ngày 07/12/2021 của Ban

Thường vụ Huyện ủy Bác Ái về triển khai thực hiện công tác cải cách hành chính

giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện;

Căn cứ Quyết định số 1647/QĐ-UBND ngày 10/12/2021 của Ủy ban nhân

dân huyện Bác Ái về việc ban hành Kế hoạch cải cách hành chính Nhà nước giai

đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ huyện tại Tờ trình số 32/TTr-NV

ngày 06 tháng 03 năm 2025.

QUYẾT  ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn lại Ban chỉ đạo Cải cách hành chính huyện Bác Ái (gọi

tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các thành viên sau:

2

1. Trưởng Ban chỉ đạo: Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện;

2. Phó Trưởng ban: Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện phụ trách lĩnh

vực văn hóa - xã hội;

3. Phó Trưởng ban trực: Trưởng Phòng Nội vụ huyện;

4. Thành viên:

- Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Chánh Thanh tra huyện;

- Trưởng Phòng Tư pháp;

- Trưởng Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị;

- Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch;

- Trưởng Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin;

- Trưởng Phòng Dân tộc và Tôn giáo;

- Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Trưởng Phòng Nông nghiệp và Môi trường;

- Phó Trưởng phòng Nội vụ phụ trách công tác thi đua khen thưởng;

- Chủ tịch UBND 9 xã;

5. Mời tham gia thành viên Ban chỉ đạo:

- Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;

- Lãnh đạo Huyện đoàn Bác Ái;

- Lãnh đạo Hội liên hiệp Phụ nữ huyện;

- Lãnh đạo Hội Nông dân huyện;

Điều 2. Ban chỉ đạo Cải cách hành chính huyện Bác Ái có nhiệm vụ.

1. Tham mưu giúp Uỷ ban nhân dân huyện, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân

huyện xây dựng, ban hành kế hoạch cải cách hành chính hàng năm và từng giai

đoạn cụ thể. Chỉ đạo các ngành, Ủy ban nhân dân các xã tổ chức triển khai thực

hiện công tác cải cách hành chính theo đúng kế hoạch đề ra.

2. Giúp Uỷ ban nhân dân huyện, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện kiểm tra,

theo dõi, báo cáo tình hình cải cách hành chính trên từng nhiệm vụ, lĩnh vực được

phân công về Ủy ban nhân dân huyện và Ban chỉ đạo Cải cách hành chính tỉnh

theo quy định.

3

3. Ban Chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và theo Quy chế hoạt

động do Ban chỉ đạo ban hành; Trưởng Ban chỉ đạo, Phó Ban chỉ đạo là Lãnh đạo

Uỷ ban nhân dân huyện được sử dụng con dấu của Uỷ ban nhân dân huyện để

thực hiện các nhiệm vụ, quyền hạn của Ban chỉ đạo; Phó ban trực được sử dụng

con dấu của phòng Nội vụ để triển khai nhiệm vụ của Ban chỉ đạo. Kinh phí hoạt

động của Ban chỉ đạo do ngân sách nhà nước cấp theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế

Quyết định số 391/QĐ-UBND ngày 26/3/2020 của Ủy ban nhân dân huyện về

việc thành lập lại Ban chỉ đạo Cải cách hành chính huyện Bác Ái.

Chánh Văn phòng HĐND & UBND huyện, Trưởng phòng Nội vụ huyện,

các cơ quan, đơn vị có liên quan, Thủ trưởng các đơn vị, địa phương có tên tại

Điều 1 căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở Nội vụ;

- TT. Huyện ủy; HĐND; UBMTTQVN huyện;

- CT, các PCT.UBND huyện;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VPUB, NV.

CHỦ TỊCH

Phan Ninh Thuận

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-07T10:12:23+0700
	HÀ NỘI
	Phan Ninh Thuận<ninhthuan@ninhthuan.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-07T10:32:25+0700

		2025-03-07T10:32:40+0700

		ubnd_ba@ninhthuan.gov.vn
	2025-03-07T10:32:55+0700